СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От   01 марта 2019 года

№9
О внесении изменений в решение Совета депутатов № 20 от 25.12.2015 года «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от  должности)

лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия»
 В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Староладожское сельское поселение Совет депутатов муниципального образованияСтароладожское сельское  поселение

решил:
1. Внести следующие изменения в Порядокувольнения (освобождения от  должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия согласно приложению к настоящему решению (Далее – Порядок):

1.1. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции»:

«Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия должно быть принято не позднее шести месяцев со дня поступления информации о возникновении одного из случаев, предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»

1.2. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции»:

«В решении об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, в качестве основания увольнения (освобождения от должности) указывается статья 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", которая предусматривает основания для увольнения лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия, к силу таковых отнесены: непринятие лицом мер по предотвращению и (или) урегулированиюконфликта интересов, стороной которого оно является; непредставление лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;осуществление лицом предпринимательской деятельности;вхождение лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

В соответствии с частью 2 статьи 13.1 вышеуказанного закона основанием для увольнения лица, замещающего муниципальную должность в связи с утратой доверия, также в случае непринятия им мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.

В соответствии со статьей 7.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» установлен запрет открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами депутатам представительных органов муниципальных районов и городских округов, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, депутатам, замещающим должности в представительных органах муниципальных районов и городских округов. Данный запрет также распространяется на супругов и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность.

Несоблюдение запрета, установленного настоящей статьей, также влечет досрочное прекращение полномочий, освобождение от замещаемой (занимаемой) должности или увольнение в связи с утратой доверия в соответствии с федеральными конституционными законами и федеральными законами, определяющими правовой статус соответствующего лица.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Староладожское сельское поселение                                                  Л.А. Ваганова